



PREGÃO 20/2024

ANEXO – ITENS E PREÇO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Ácido fosfórico 37% (pct c/ 3) com 3 g cada	PCT	40	11,15	445,92
2	Acrílico auto liquido 1 litro	LTR	4	156,98	627,94
3	Acrilico auto em pó/ incolor 1 kg	KG	3	148,10	444,30
4	Acrilico auto po/rosa 1 kg	KG	2	151,69	303,39
5	Adesivo dentário 4 ml	UND	20	31,10	622,00
6	Agulha gengival 27 G longa 0,4 / 30 mm com 100 unidades	CX	20	60,16	1.203,24
7	Agulha gengival 30 G curta 0,3 / 25 mm com 100 unidades	CX	30	69,38	2.081,40
8	Alginato tipo II 410g	UND	30	36,28	1.088,46
9	alginato tipo 1 45 g	UND	10	41,75	417,45
10	Anestesico com vasoconstritor – clor. lidocaína e fenilefrina – cx com 50 tubetes com 1,8 ml	CX	30	96,78	2.903,52
11	Anestesico com vasoconstritor – cloridrato mepivacaina/epinefrina 36 + 18 mg - cx com 50 tubetes	CX	50	342,46	17.123,20
12	Anestesico sem vasoconstritor – clor. mepivacaina 54 mg – cx com 50 tubetes (3%)	UND	10	346,99	3.469,90
13	Anestesico tópico (pote com 200 mg/g)	UND	30	24,27	727,98
14	Broca borda arredondada 3131 HC 2	UND	30	19,31	579,24
15	Broca chama diamantada 3113	UND	30	17,59	527,58
16	Broca cilindrica conica ponta plana 1066F	UND	40	17,64	705,68
17	Broca cilindrica conica ponta plana 2068F	UND	40	18,61	744,56
18	Broca cilindrica diamantada conica arredondada 3038 F	UND	40	20,62	824,72
19	Broca cilindrica diamantada conica arredondada 4138F	UND	40	19,07	762,88
20	Broca cilindrica diamantada conica arredondada 2135 F	UND	40	19,25	770,08
21	Broca cilindrica diamantada conica pontiaguda 3199 HC	UND	40	20,21	808,56
22	Broca cilindrica diamantada ponta arredondada 3146	UND	30	20,51	615,36



PREGÃO 20/2024

23	Broca cilíndrica diamantada ponta com bise 3217F	UND	30	21,58	647,40
24	Broca cilíndrica ponta plana diamantada	UND	30	21,09	632,82
25	Broca cilíndrica pontiaguda diamantada 3200 F	UND	30	19,05	571,62
26	Broca cirúrgica carbide esférica - 4 / HL	UND	20	22,33	446,64
27	Broca cirúrgica CIR 702	UND	20	23,17	463,40
28	Broca cirúrgica CIR 703	UND	20	23,44	468,80
29	Broca cirúrgica CIR 8	UND	20	23,78	475,60
30	Broca cirúrgica PM 702	UND	20	24,35	486,92
31	Broca cirúrgica Zekrya - 151Z	UND	20	23,55	470,96
32	Broca cônica arredondada diamantada 3038	UND	30	17,87	536,16
33	Broca cônica borda arredondada 3130HC 2	UND	30	20,79	623,63
34	Broca cônica com bisel diamantada 3193	UND	30	18,22	546,66
35	Broca cônica com bisel diamantada 4230	UND	30	16,69	500,70
36	Broca cônica diamantada arredondada 2136	UND	30	16,41	492,36
37	Broca cônica diamantada invertida 1033	UND	30	17,13	513,96
38	Broca cônica diamantada invertida 1066	UND	30	17,45	523,50
39	Broca cônica ponta plana diamantada 1066	UND	30	18,75	562,38
40	Broca cônica ponta plana diamantada 3069	UND	30	18,97	569,22
41	Broca cônica tipo chama diamantada 414F	UND	40	21,67	866,60
42	Broca cônica tipo chama diamantada 3113	UND	30	20,47	614,16
43	Broca diamantada chama 3118F	UND	40	18,99	759,68
44	Broca diamantada esférica 3017	UND	30	13,33	399,78
45	Broca diamantada esférica 1012	UND	30	12,65	379,44
46	Broca diamantada esférica 1014	UND	30	12,60	378,06
47	Broca diamantada esférica 1014HL	UND	30	13,35	400,50
48	Broca diamantada esférica 1016	UND	40	13,18	527,04



PREGÃO 20/2024

49	Broca diamantada ponta arredondada 3146F	UND	40	16,46	658,32
50	Broca diamantada ponta plana 3098FF	UND	40	16,66	666,32
51	Broca esférica diamantada longa1013	UND	30	18,04	541,20
52	Broca torpoedo diamantada 3118	UND	30	17,18	515,52
53	Caneta de alta rotação com rolamento em cerâmica.	UND	4	807,18	3.228,74
54	Cera utilit- caixa	CX	10	31,14	311,38
55	cera 7- caixa com 18 laminas	CX	10	38,98	389,78
56	Cimento hidróxido de cálcio radiopáco (1 tubo pasta base 13 gramas, 1 tubo de pasta catalisadora 11 gramas)	PCT	15	55,49	832,32
57	Cimento ionomero de vidro para cimentação base de dióxido de zircônio	UND	10	67,19	671,94
58	Cimento Ionômero de vidro para restauração (kit)	KIT	40	71,58	2.863,36
59	Cuba para alginato	UND	1	16,56	16,56
60	Cuba para gesso	UND	1	19,87	19,87
61	Escova Robsson	UND	20	3,96	79,20
62	Espátula para gesso	UND	2	23,46	46,92
63	Espátula para alginato	UND	2	9,71	19,42
64	Espelho odontológico nº 5	UND	20	12,35	246,96
65	Eugenol com 20 ml	UND	10	23,21	232,14
66	Fio de sutura 4.0 agulhado nylon cx c/ 24	CX	40	55,50	2.220,16
67	Fio de sutura nº 3.0 Seda caixa com 24	CX	40	60,80	2.432,08
68	Fluor gel contendo 2% de fluoreto de sódio , neutro, sabor menta, sem corante. Frasco 200 ml	FR	20	19,87	397,36
69	Formocresol com 10 ml	FR	10	22,60	225,98
70	Gesso pedra comum tipo II branco	UND	15	17,06	255,90
71	Gesso pedra tipo IV 1 kg	KG	15	32,08	481,26
72	Godiva godivar caixa c/15 bastões	CX	15	48,11	721,71
73	Hidróxido de cálcio PA	UND	10	13,07	130,74



PREGÃO 20/2024

74	Isolante para gesso e serina 1 l	UND	4	50,78	203,12
75	Kit polimento de protese total	KIT	2	242,38	484,75
76	Kit acabamento de protese total	KIT	2	248,03	496,07
77	Kit silicone perfil denso(1kg)+ pasta base 120g + 1 pasta cat. (50g)	KIT	3	246,58	739,73
78	kit brocas para protese total	KIT	2	417,89	835,79
79	kit Pino de fibra de vidro tamanho 1,2,3	KIT	10	59,08	590,78
80	Lâmina de bisturi nº 15 caixa com 100 unidades	CX	10	60,18	601,84
81	Moldeira total perfura adulto – (Par)N3	PAR	2	24,15	48,31
82	Moldeira total perfura adulto – (Par)N4	PAR	2	24,38	48,76
83	Moldeira total perfura adulto – (Par)N5	PAR	2	24,13	48,27
84	Moldeira total perfura adulto – (Par)N6	PAR	2	24,58	49,16
85	Moldeira total perfura adulto – (Par)N7	PAR	2	35,86	71,72
86	Moldeira total perfura adulto – (Par)N8	PAR	2	25,31	50,61
87	Óleo lubrificante para caneta de alta rotação 200 ml	UND	10	67,36	673,58
88	Oxido de zinco (pó)	UND	20	13,04	260,84
89	Paramonoclorofenol canforado com 20 ml	UND	5	22,05	110,27
90	Pasta zincoenólica caixa	UND	10	76,33	763,30
91	Pasta para profilaxia com 90 g	UND	10	16,09	160,90
92	Plano de cera caixa com 10 unidades	CX	10	36,26	362,62
93	Resina Fotopolimerizavel nanohibrida A1 com 4 g	UND	20	38,28	765,56
94	Resina Fotopolimerizavel nanohibrida A2 com 4 g	UND	20	38,66	773,28
95	Resina Fotopolimerizavel nanohibrida A3 com 4 g	UND	20	38,28	765,52
96	Resina Fotopolimerizavel nanohibrida A3,5	UND	20	39,36	787,20
97	resina fotopolimerizavel nano hibrida COR YE 4G	UND	20	44,12	882,36
98	Resina fotopolimerizavel nano hibrida cor XL4g	UND	20	44,12	882,36
99	Resina fotopolimerizavel nano hibrida cor DW 4g	UND	20	45,15	903,00



PREGÃO 20/2024

100	Resina nano hibrida COR BW 4g	UND	20	45,20	904,00
101	Resina nano hibrida COR A20 4G	UND	20	58,26	1.165,20
102	Resina nano hibrida COR C2 4G	UND	20	115,20	2.304,04
103	Resina nano hibrida COR B2 4G	UND	20	40,41	808,16
104	Resina fotopolimerizavel nano hibrida COR CE 4 G	UND	20	47,40	948,00
105	Rolete de algodão (frasco com 100 unidades)	FR	60	5,20	312,00
106	Touca descartável (caixa c/ 50 un)	CX	5	20,85	104,23
107	Tricresolformalina com 10 ml	UND	5	18,78	93,88
108	Vibrador de gesso	UND	1	490,20	490,20
109	Verniz com flúor - kit	KIT	5	40,08	200,40

Valor total estimado da contratação: R\$89.550,30 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais e trinta centavos).